CÔNG TY CỔ PHẦN GIẢI PHÁP VÀ

DỊCH VỤ PHẦN MỀM NAM VIỆT

----------------------------

Số:27072023-01/NVS-TB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------&-------------

Hà Nội, ngày 27 tháng 07 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v: Chuyển đổi quản lý Source code từ SVN sang Github Navisoft

Kính gửi: Toàn thể cán bộ, nhân viên Công ty.

Căn cứ vào tình hình sản xuất kinh doanh, để thuận tiện cho việc quản lý các dự án. Ban Tổng Giám

Đốc (TGĐ) Công ty thông báo chuyển đổi việc quản lý Source code từ SVN sang Github của Navisoft

như sau:

1. Đối tượng:

Toàn thể cán bộ phát triển của Công ty cổ phần giải pháp và dịch vụ phần mềm Nam Việt.

2. Cách thức triển khai:

- Sử dụng phần mềm quản lý mã nguồn Github (tại địa chỉ https://devx.navisoft.com.vn/) thay cho việc

quản lý mã nguồn trên phần mềm SVN;

- Phần mềm SVN (tại địa chỉ https://svn.navisoft.com.vn/) sẽ chỉ còn chức năng quản lý hồ sơ và các tài

liệu khác của dự án.

3. Thời gian áp dụng:

- Bắt đầu từ 01/08/2023;

- Tất cả các dự án đang chạy thử nghiệm Github tại địa chỉ https://git.navisoft.com.vn/ sẽ phải chuyển

sang https://devx.navisoft.com.vn trước ngày 01/08/2023; Hệ thống thử nghiệm sẽ đóng sau đó.

- Các dự án đang phát triển sử dụng SVN sẽ thực hiện chuyển đổi trước ngày 01/09/2023. Nếu dự án có

kế hoạch khác, liên hệ Ông Nguyễn Nhật Linh – Phó TGĐ phụ trách sản xuất theo địa chỉ mail

linhnn@navisoft.vn để trao đổi;

- Các dự án đã đóng sẽ vẫn để mã nguồn ở SVN, nhưng sẽ hủy hết quyền truy cập và thư mục mã nguồn.

Khi cần sử dụng mã nguồn sẽ tùy tình hình để yêu cầu đưa lên Github hoặc vẫn sử dụng trên SVN.

4. Hướng dẫn sử dụng:

- CBNV sử dụng tài khoản mail Công ty đã cấp cho từng cá nhân và đăng nhập hệ thống;

- CBNV sử dụng theo quy trình hướng dẫn tại link:

https://wis.navisoft.com.vn/pages/viewpage.action?pageId=393437

 Mọi thắc mắc CBNV liên hệ theo thông tin: IT – Lê Anh Đức; Mail - it@navisoft.vn; Skype –

DucLA.NVS.IT.

https://devx.navisoft.com.vn/
https://svn.navisoft.com.vn/
https://git.navisoft.com.vn/
https://devx.navisoft.com.vn/